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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ 5 tháng, ước thực hiện 6 tháng đầu năm đầu 

năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2025 

 

 Thực hiện công văn số 2754/UBND-VP ngày 05/5/2025 Về việc V/v chuẩn 

bị nội dung phục vụ phiên họp thứ 56 - UBND huyện khóa XX. UBND xã Kim 

Phượng báo cáo  Kết quả thực hiện nhiệm vụ 5 tháng, ước thực hiện 6 tháng đầu 

năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2025 như sau: 

I. KHÁI QUÁT TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ 

1. Khái quát chung 

Kim Phượng là xã nằm ở Phía bắc huyện Định Hóa, có tổng diện tích tự nhiên 

là 2.266,7 ha, có 9 dân tộc anh em cùng chung sống, 6.018 nhân khẩu;  

Số lao động chính: 3522 lao động. 

- Số hộ nghèo: 35/1497 hộ = 2.34%  

- Số hộ cận nghèo: 43/1497 hộ = 2.87% 

Nghề sản xuất chính là nông, lâm nghiệp 

2. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo  

Căn cứ Quyết định số 8188/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của UBND huyện 

về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025, Căn cứ Nghị quyết 

số Nghị quyết số 14/NQ-HĐND ngày 27 tháng 12  năm 2024 của HĐND xã Kim 

Phượng về việc phê chuẩn kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội 

năm 2024;  Phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội năm 2025; Ngay 

từ đầu năm, cấp ủy, chính quyền địa phương đã quan tâm, chỉ đạo xát xao việc 

xây dựng và ban hành Kế hoạch phát triển KT - XH năm 2025. Kiện toàn Ban chỉ 

đạo sản xuất nông nghiệp, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên, phối 

hợp với các ban ngành, đoàn thể chỉ đạo 14 xóm xây dựng chương trình, kế hoạch 

công tác năm, tổ chức thực hiện tốt phương án sản xuất nông nghiệp. Phấn đấu 

hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế - xã hội đã đề ra trong năm 2025. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ 5 THÁNG, ƯỚC THỰC HIỆN 6 

THÁNG ĐẦU NĂM 2025 

1. Lĩnh vực kinh tế  

1.1. Sản xuất nông, lâm nghiệp 
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a. Về trồng trọt 

- Vụ xuân năm 2025, yếu tố khí hậu,thời tiết khá thuận lợi cho ngành nông 

nghiệp của địa phương, nguồn nước phục vụ tưới tiêu cơ bản đáp ứng cho sản 

xuất nông nghiệp. Tuy nhiên, cục bộ vẫn có hình thái thời tiết rét đậm, rét hại, có 

ảnh hưởng đến việc gieo trồng cây lương thực có hạt. Công tác gieo cấy lúa và 

hoa màu vụ xuân năm 2025 trên địa bàn xã  đúng thời vụ, cấy hết diện tích. 

Cơ cấu giống lúa chủ  đạo là khang dân, JO2, nếp 87.... Kết quả sản xuất 

nông nghiệp trong 5 tháng đầu năm 2025, dự ước thực hiện trong 6 tháng đầu năm 

như sau:  

- Tổng sản lượng cây lương thực ước đạt 1.830 tấn. Trong đó:  

- Cây lúa: Diện tích 284 ha/284  ha = 100 % KH, năng suất ước đạt 55 tạ/ha, 

sản lượng đạt 1562 tấn/ 1562 tấn = 100 % KH. 

- Cây ngô: Diện tích là 55,1 ha/58 ha = 95% KH; ước năng suất đạt 44 tạ/ha, 

sản lượng đạt 242,4/255 tấn = 95,05 % KH; 

- Cây khoai lang: diện tích là 2,4 ha/3 ha = 80 % kế hoạch, ước năng suất 

đạt 57 tạ/ha, sản lượng đạt 13,68 tấn/17 tấn = 80,47% KH; 

- Cây lạc: 27,3 ha/27 ha = 101,1 % kế hoạch; ước năng suất đạt 16 tạ/ha, 

sản lượng đạt 43,6 tấn/ 43,2 tấn = 100,9% KH; 

 - Cây đậu đỗ khác: 4,5 ha/3 ha = 150% KH; ước năng suất đạt 14 tạ/ha, 

sản lượng đạt 6,3 tấn/4,2 tấn = 150% KH; 

- Cây rau: 47,4 ha/40 ha = 118,5% kế hoạch; ước năng suất đạt 177 tạ/ha, 

sản lượng đạt 838,9 tấn/708 tấn = 118,5 % KH. 

* Cây chè: Tổng diện tích chè kinh doanh: 31,74 ha, sản lượng trong 5 

tháng đầu năm là 131,67  tấn. Thực hiện tốt công tác chỉ đạo bón phân, chăm sóc, 

phòng trừ sâu bệnh hại cho chè. Tập trung chỉ đạo sản xuất thâm canh chè, thực 

hiện tốt công tác chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh. Diện tích chè kinh doanh đang 

trong giai đoạn phát triển búp.Triển khai đăng ký trồng chè vụ thu năm 2025 sau 

triển khai trên địa bàn xã, không có hộ đăng ký trồng chè mới.  

b. Về chăn nuôi, thú y 

Trong 5 tháng đầu năm, tổng đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn xã duy trì 

tương đối ổn định. Cụ thể, kết quả chăn nuôi toàn xã như sau: 

- Đàn trâu: 125/260 con = 48% KH;  

- Đàn bò: 355 con/380 con = 93,4 % KH;  

- Đàn lợn: 1281 con/1600 con = 80,1% KH;  

- Đàn dê: 325 con/400 con = 81,25% KH;  

- Đàn gia cầm: 49800 con/58.800 con = 84,6% KH;   
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- Diện tích nuôi trồng thủy sản: 46,27 ha. Sản lượng cá 45 tấn/90 tấn = 50% 

KH. 

Công tác tiêm phòng cho đàn gia súc và phun khử trùng tiêu độc chuồng trại 

được quan tâm thực hiện1. Xã đang tiến hành việc tiêm phòng đợt 1 cho đàn gia 

súc, gia cầm trên toàn địa bàn xã. 

c. Công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng 

Công tác quản lý, bảo vệ và phát triển rừng được quan tâm. Trong 5 tháng 

đầu năm đã triển kế hoạch trồng cây phân tán loài cây quế kết quả các hộ đăng ký 

thực hiện được 89,3 ha. Công tác trồng rừng mới đạt 12,0 ha trong đó  người dân 

tự trồng là 6,0 ha. Khối lượng khai thác lâm sản là 476,431 m3. 

- Công tác quản lý bảo vệ rừng; công tác phòng cháy chứa cháy rừng được 

thực hiện thường xuyên, không xảy ra hiện tương cháy rừng trên địa bàn xã. 

d. Công tác chuyển giao tiến bộ Khoa học - Kỹ thuật  

Tập trung chỉ đạo truyên truyền khuyến cao người dân lựa chọn các giống 

đảm bảo chất lượng nằm trong cơ cấu giống để gieo cấy đảm bảo đúng khung thời 

vụ, khuyến cáo các biện pháp phòng trừ sâu bệnh, dịch bệnh trên cây trồng, vật 

nuôi.  

Trong 5 tháng đầu năm tổ chức được 03 lớp tập huấn, tuyên truyền với 110 

lượt người tham gia. (tập huấn chăm sóc phòng trừ sâu bệnh hại lúa, phòng trừ 

sâu bệnh hại cây trồng; tập huấn kỹ thuật nuôi ong mật; công tác trồng rừng). 

1.2.  Sản xuất tiểu thủ công nghiệp, xây dựng, thương mại, dịch vụ. 

Tình hình sản xuất công nghiệp,TTCN, hoạt động thương mại, kinh doanh 

buôn bán trên địa bàn trong 5 tháng đầu năm ổn định. Các cơ sở chế biến lâm sản, 

cơ sở sản xuất mì gạo bao thai, may mặc, đóng mộc, buôn bán nhỏ lẻ duy trì hoạt 

động tốt. Doanh thu từ sản xuất TTCN, TM, DV ước đạt  7,5 tỷ đồng 2 

1.3. Công tác quản lý và sử dụng đất đai, môi trường. 

Công tác quản lý và sử dụng đất đai được thực hiện đúng theo quy định của 

pháp luật. Các thủ tục hành chính trong lĩnh vực đất đai như: 

-Hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất: 13 hồ sơ 

-Thừa kế quyền sử dụng đất: 09 hồ sơ 

                                           
1 Công tác phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm được chú trọng thực hiện 14/14 

xóm. Kết quả tiêm phòng đợt 1 như sau:  

- Tiêm chó: 120 liều; 

- Tiêm Lở mồm long móng và tụ huyết trùng lợn: 150 liều; 

- Tả lợn: 250 liều; 

- Tụ huyết trùng lợn: 50 liều; 

- Cúm gia cầm 1000 liều; 

- Phun khử trùng chuồng trại  được  36 lít thuốc, với 90.000 m2.  

2 Trong  đó: Tiểu thủ công nghiệp, công nghiệp, xây dựng: 5 tỷ. Thương mại, dịch vụ: 2,5 tỷ đồng. 
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- Đăng ký biến động (chuyển quyền): 45 hồ sơ 

- cấp đổi giấy chứng nhận QSD đất: 08 hồ sơ 

- Hòa giải tranh chấp đất đai: 01 hồ sơ 

- Hoàn thành việc lập hồ sơ ban đầu đối với các hộ thuộc diện xóa nhà dột 

nát. 

- Hoàn thành việc kiểm kê đất đai và lập bản đồ hiện trạng sử dụng đất thời 

kỳ 2020 – 2024 . khoanh vùng bản đồ khu vực có nguy cơ sạt lở. 

-  Lập kế hoạch và các văn bản liên quan đến công tác đăng ký đất đai trên 

địa bàn xã Kim Phượng. 

Không có hồ sơ tồn đọng. 

- Thực hiện ngày chủ nhật xanh trên địa bàn xã 2 lần/ tháng tại các cơ quan 

đơn vị, trường học, trạm y tế và 14 xóm trên địa bàn xã:  

- Tổ chức vệ sinh môi trường dịp lễ tết và các ngày kỷ niệm của địa phương. 

1.4. Công tác thu chi ngân sách 

- Công tác quản lý thu chi ngân sách được thực hiện tốt, đúng quy định, đáp 

ứng yêu cầu nhiệm vụ. Xã đã triển khai hội nghị thảo luận giao chỉ tiêu ngân sách 

tới các ban ngành, đoàn thể, khoán chi cụ thể trong năm 2025. Công tác thu chi 

ngân sách 5 tháng đầu năm 2025 như sau: 

- Tổng thu ngân sách xã hưởng 5 tháng: 607.049.640 đồng / 391.800.000   

đồng = 154,9% KH. 

- Thu trong cân đối  đạt 108.000.000 đồng / 256.800.000 đồng  = 421,06% 

KH. 

- Thu tiền đất: 499,049,640 đồng/ 135.00.000 đồng = 369,67%. 

- Tổng chi ngân sách: 4.989.887.143 đồng  

+ Chi thường xuyên: 4.455.737.628 đồng/11.070.534.865 đồng đạt 40,25 % 

dự toán trong năm. 

+ Chi đầu tư phát triển: 534.149.515 đồng/534.149.515 đồng đạt 100% so 

Kế hoạch. 

1.5. Chương trình xây dựng nông thôn mới 

Tập trung chỉ đạo duy trì, củng cố, nâng cao các tiêu chí xã NTM kiểu mẫu; khẩn 

trương triển khai thực hiện các công trình, dự án được giao năm 2025.  

- Tỷ lệ giải ngân vốn đầu tư công đạt 100% so với kế hoạch. Trong đó giải ngân 

vốn ngân sách Tỉnh hỗ trợ mua xi măng xây dựng 05 công trình 2024: 284.656.750 

đồng. Nguồn thu tiền sử dụng đất: 249.492.765 đồng. 

- Các công trình năm 2024 đã thực hiện nghiệm thu  04 công trình hoàn thành 

đưa vào sử dụng, đang hoàn thiện báo cáo quyết toán trình thẩm tra quyết toán dự án 

hoàn thành dự kiến hoàn thành trước 20/5/2025. 
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-  Đối với công trình khởi công năm 2025: 01 công trình (nguồn thu tiền sử dụng 

đất) đã hoàn thành, 01 công trình ( nguồn kinh phí hỗ trợ NĐ 35/2015) đang trong thời 

gian thực hiện hợp đồng tư vấn khảo sát thiết kế dự toán. 

1.6. Công tác phòng chống thiên tai 

- Thực hiện kiện toàn Ban chỉ huy phòng chông thiên tai và tìm kiếm cứu 

nạn xã. Chủ động, tăng cường công tác phòng chống thiên thiên tại và tìm kiếm 

cứu nạn trên địa bàn. Trong 5 tháng đầu năm trên địa bàn xã không có thiệt hại 

do thiên tai gây ra. Tổ chức trực ban nghiêm túc theo quy định. 

2. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 

2.1. Công tác Văn hóa - Thông tin 

- Trong 5 tháng đầu năm 2025, Công tác quản lý nhà nước về văn hóa được 

thực hiện nghiêm túc theo quy định. UBND xã đã thành lập Đoàn tham gia Lễ hội 

Lồng Tồng ATK Định Hóa xuân Ất Tỵ năm 2025, kết quả đạt giải ba giã bánh 

giầy, giải khuyến khích trại. 

Trong 5 tháng đầu năm, hoạt động truyền thanh trên các cụm loa được phát 

huy hiệu quả, Trang thông tin điện tử chính quyền xã thường xuyên cập nhật và 

đăng tải các thuông tin hoạt động về tình hình chính trị, kinh tế xã hội của xã, thực 

hiện đăng tải các bài tuyên truyền về sáp nhập tỉnh, sáp nhập xã. Tổng số tin bài 

đăng từ 01/01/2025 đến nay là 362 tin bài.  

Công tác dân tộc, tôn giáo: Thực hiện triển khai dự án 1 Chương trình MTQG 

phát triển KTXH vùng đồng bảo DTTS miền núi năm 2025 trên địa bàn xã Kim 

Phượng cho đối tượng hộ nghèo DTTS với nội dung: hỗ trợ nhà ở là 03 hộ; Cấp 

téc nước cho 02 hộ nghèo DTTS trên địa bàn theo dự án hỗ trợ nước sinh hoạt 

phân tán - thuộc dự án 1 Chương trình MTQG phát triển KTXH vùng đồng bảo 

DTTS miền núi năm 2025. 

Công tác thanh niên: Ngày 24/3/2025,xã đã tổ chức thực hiện đối thoại giữa 

người đứng đầu cấp ủy, Chính quyền với thanh niên để lắng nghe tâm tư, nguyện 

vọng của thanh niên. Tình hình tư tưởng đoàn viên thanh niên trên địa bàn ổn 

định, tin tưởng vào các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của 

nhà nước. 

2.2. Công tác giáo Giáo dục & Đào tạo 

Công tác giáo dục đào tạo được xác định là một trong những nhiệm vụ quan 

trọng của địa phương. Năm học 2024 - 2025 thầy và trò của các nhà trường xã 

Kim Phượng đều ra sức phấn đấu học tập, giảng dạy và rèn luyện3. Hiện nay các 

                                           
3 * Trường Mầm non: Tổng số trẻ: 263 ,  Gồm 12 lớp, GVDG huyện 5 cô đc bảo lưu. Tham gia Hội thi Dinh 

dưỡng giải 3, Giải thi đấu thể thao môn Pickleball do huyện tổ chức đạt giải 3. Tổ chức các  Hoạt động Dự án 

của Tổ chức KFHI (Hàn Quốc) tài trợ và các HĐ ngày hội ngày lễ đạt kết quả cao. 

* Trường Tiểu học: Tổng số học sinh: 423 em, chia thành 18 lớp học. Kết quả dạy và học như sau:  
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trường đã chuẩn bị tổ chức thi học kỳ 2 cho học sinh, chuẩn bị cho Tổng kết năm 

học 2024 – 2025 vào cuối tháng 5. 

2.3. Công tác Lao động - Thương binh xã hội  

Công tác an sinh xã hội trên địa bàn tiếp tục được thực hiện có hiệu quả, 

Thực hiện tốt công tác quản lý BTXH, NCC. Đề nghị hỗ trợ mai táng phí cho 01 

đối tượng Huân Huy Chương, 01 đối tượng QĐ62, 01 đối tượng BTXH , đề nghị 

hỗ trợ hoả táng cho 01 trường hợp,   giảm trợ cấp 02 đối tượng ( do chết). Thực 

hiện nhập thông tin về nhóm đối tượng có quan hệ với liệt sĩ chưa xác định được 

phần mộ để đề nghị lấy mẫu sinh phẩm xét nghiệm ADN phục vụ cho công tác 

tìm mộ liệt sĩ. Hoàn thiện hồ sơ đề nghị hỗ trợ xây dựng mới nhà ở cho 01 hộ 

nghèo từ nguồn hỗ trợ của công đoàn công an, đôn đốc các hộ xây dựng mới nhà 

ở đẩy nhanh tiến độ, tính đến ngày 30/4/2025 các hộ xây dựng nhà ở theo chương 

trình xoá nhà tạm nhà dột nát đã hoàn thành. 

2.4. Công tác y tế  

Tiếp tục thực hiện tốt công tác chăm sóc sức khỏe ban đầu cho nhân dân. 

Công tác khám chữa bệnh theo chế độ BHYT, khám chữa bệnh cho người nghèo, 

các đối tượng chính sách và trẻ em dưới 6 tuổi được thực hiện theo quy định. 5 

tháng đầu năm 2025, trạm y tế xã Kim Phượng đã tổ chức khám cho 278 lượt 

bệnh nhân, khám cấp thuốc cho 278 trường hợp, khám chuyển tuyển và khám 

khác cho 518 lượt bệnh nhân, số tiền cấp thuốc BHYT: 17.015.085 đồng. Ban chỉ 

đạo vệ sinh an toàn thực phẩm dịp Tết nguyên đán đã tiến hành kiểm tra VSATTP 

trong dịp Tết nguyên đán, kết quả không có cơ sở có hàng hóa hết hạn sử dụng , 

không có ngộ độc thực phẩm dịp Tết.  

3. Lĩnh vực nội chính  

                                           
Đối với GV: 

+ Đạt giải GVCN lớp giỏi cấp trường: 15 đ/c 

+ Đạt giải GVCN lớp giỏi cấp huyện: 05 đ/c  

+ Đạt giải nhất bóng chuyền hơi cấp huyện: 01 giải (tập thể) 

Đối với HS:  

- Các giải do sinh đạt được trong các cuộc thi do trường tổ chức đạt 160 giải, do huyện tổ chức đạt 94 giải, do 

tỉnh tổ chức đạt 52 giải.  

* Trường THCS: Năm học 2024-2025  trường có tổng số lớp: 12 lớp; 356 học sinh.  

- Chất lượng giáo dục 2 mặt như sau:  

+ Học tập: xêp loại tốt 7.25%; khá 29.28%; đạt 50.43%, chưa đạt 13.04% 

+  Hạnh kiểm: XL tốt 72.17%; khá 23.77%; đạt 4.06%; chưa đạt  

- Chất lượng giáo dục mũi nhọn như sau: 

Học sinh tham gia các cuộc thi do huyện tổ chức đtạ 22 giải. 2 học sinh đạt HS giỏi cấp tỉnh. 
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3.1. Công tác nội vụ và cải cách hành chính 

Công tác cải cách hành chính của xã được chú trọng thực hiện. Tiếp tục quan 

tâm chỉ đạo thực hiện việc nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý hành chính nhà 

nước.  

Đảm bảo thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông theo đúng quy định, 

thực hiện tốt việc tích hợp toàn bộ TTHC cung cấp trực tuyến trên Cổng dịch vụ công 

quốc gia và cổng dịch vụ của tỉnh Thái Nguyên. Đội ngũ cán bộ công chức nâng 

cao tinh thần trách nhiệm, lòng nhiệt tình trong công tác, giải quyết hồ sơ cho 

công dân nhanh, gọn, không gây phiền hà cho công dân khi giao dịch dịch vụ công 

của cơ quan. 

Công tác tổ chức bộ máy, các chế độ chính sách của cán bộ, công chức, viên 

chức xã được quan tâm và triển khai kịp thời. 5 tháng đầu năm 2025,  xã đã thực 

hiện tinh giản cán bộ công chức được 01 người. Số lượng cán bộ công chức tại 

thời điểm 01/5/2025 của xã có 17 người. Công tác Thi đua khen thưởng tiếp tục 

triển khai thực hiện đúng quy định, tổ chức hội nghị tổng kết phong trào thi đua 

yêu nước năm 2024, phát động phong trào thi đua yêu nước năm 2025, đăng ký 

các danh hiệu thi đua năm 2025.  

Công tác cải cách hành chính được thực hiện nghiêm túc, đúng kế hoạch đề ra. 

UBND xã đã triển khai thực hiện dịch vụ công trực tuyến một phần và toàn trình. 

Tiếp nhận và trả kết quả giải quyết TTHC qua hệ thống “Một cửa” điện tử. Thực 

hiện tốt công tác kiểm soát TTHC. 5  tháng đầu năm 2025, xã đã tiếp nhận 1202 văn 

bản đến, ban hành 360 văn bản đi để chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ phát triển 

KTXH. Bộ phận TN và TKQ của xã đã tiếp nhận 1320 hồ sơ, trong đó tiếp nhận trực 

tiếp 02 hồ sơ, tiếp nhận qua mạng 670 hồ sơ. 

3.2. Chương trình chuyển đổi số 

5 tháng đầu năm 2025, UBND xã đã xây dựng và ban hành Kế hoạch thực 

hiện Chương trình chuyển đổi số năm 2025; Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông 

tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước năm 2025; quan tâm thực hiện về phát 

triển chính quyền số, nâng cao hiệu quả, hiệu lực hoạt động, phát triển cơ sở hạ 

tầng và nền tảng dữ liệu dùng chung; xây dựng nền tảng, khai thác, sử dụng tài 

liệu công nghệ số, số hóa hệ thống dịch vụ công. Bảo đảm an toàn, an ninh mạng. 

Chỉ đạo đẩy mạnh việc triển khai sử dụng phần mềm trí tuệ nhân tạo AI đối với 

cán bộ công chức xã. 100% CBCC đã sử dụng phầm mềm trí tuệ nhân tạo AI đạt 

từ đẳng 2 trở lên 

3.3. Công tác tư pháp  

Công tác tư pháp của xã được thực hiện tốt. Cán bộ tư pháp chủ động giải 

quyết kịp thời các thủ tục hành chính trong lĩnh vực hộ tịch như:  
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- Thủ tục liên thông hồ sơ mai táng phí, xác định mức độ khuyết tật, điều 

chỉnh trợ cấp xã hội: 22 hồ sơ 

- Thủ tục kết hôn: 11 cặp vợ chồng 

- Thủ tục khai tử: 4 hồ sơ 

- Thủ tục cấp bản sao trích lục hộ tịch: 64 hồ sơ 

- Chứng thực bản sao từ bản chính: 347  hồ sơ 

- Chứng thực chữ ký 90  hồ sơ 

- Thủ tục chứng thực hợp đồng giao dịch liên quan đến tài sản là động sản, 

quyền sử dụng đất và nhà ở: 68 hồ sơ 

- Xác nhận tình trạng hôn nhân: 10 hồ sơ 

- Tiếp nhận và giải quyết 01 đơn đề nghị. 

Không để tồn đọng hồ sơ của công dân. 

3.4. Công tác quốc phòng - an ninh  

- Nhìn chung công tác an ninh trật tự trong 5 tháng đầu năm 2025 của xã Kim 

Phượng ổn định, không có vụ việc nghiêm trọng xảy ra. Trong 5 tháng đầu năm, 

, xã đã xử phát 01 vụ tàng trữ trái phép chất ma tuý thu nộp ngân sách 5.000.000 

đồng; lập 01 hồ sơ giáo dục tại xã phường.  

Tổ chức thành công hội nghị phát động điểm phong trào Toàn dân bảo vệ 

ANTQ tại xóm Đồng Đình và trường THCS xã Kim Phượng với 250 lượt người 

tham gia. Làm tốt công tác đăng ký quản lý cư trú4.  

- Công tác quốc phòng quân sự địa phương được thực hiện có hiệu quả. Rà 

soát công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ năm 2026, công dân nam đủ tuổi 

17 trong năm 2025, công dân trong độ tuổi tham gia Dân quân năm 2025.Tổ chức 

đăng ký NVQS lần đầu cho 46 công dân nam đủ 17 tuổi theo kế hoạch. Tổ chức 

huấn luyện dân quân năm thứ nhất cụm 3 năm 2024. 

III. ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Thuận lợi 

Tình hình kinh tế  - xã hội của  xã trong 5 tháng đầu năm 2025 ổn định và 

phát triển, công tác chỉ đạo sản xuất vụ xuân kịp thời vụ, đảm bảo cấy hết diện 

tích; công tác phòng chống dịch bệnh cho cây trồng vật nuôi được chỉ đạo sát 

sao. Công tác quản lý Nhà nước về lĩnh vực văn hóa - xã hội tiếp tục được thực 

hiện theo quy định. Các chế độ, chính sách cho người có công, công tác an sinh 

xã hội được thực hiện có hiệu quả. Công tác y tế, chăm sóc sức khỏe cho nhân 

dân được đảm bảo. công tác đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên 

địa bàn xã tiếp tục giữ vững và ổn định.  

                                           
4 Đăng ký thường trú: 36 trường hợp,tạm trí 8 trường hợp, xoá đăng ký thường trú 21 trường hợp, điều chỉnh 

thông tin cư trú 13 trường hợp, xác nhận thông tin cư trú 37 trường hợp. 
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2. Một số khó khăn, hạn chế và nguyên nhân 

- Giá cả thị trường nông sản bấp bênh; Chi phí vật tư nông nghiệp, thức ăn 

chăn nuôi cao gây ảnh hưởng không nhỏ đến sản xuất nông nghiệp, không kích 

thích được ngành chăn nuôi phát triển.  

IV. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ 6 THÁNG CUỐI  NĂM 2025 

1. Tập trung chỉ đạo sản xuất vụ mùa, vụ đông năm 2025 đảm bảo đúng thời 

vụ. Phấn đấu kết quả sản xuất nông nghiệp vụ mùa và vụ đông đạt: 

- Cây lúa:  361 ha   x   53 tạ/ha  =  1.913,3 tấn  

- Cây ngô: Diện tích: 54,9 ha  x  44 tạ/ha  =  241,56 tấn,  

- Cây Khoai lang: Diện tích: 0,6 ha, năng suất: 57 tạ/ha, sản lượng: 3,42 tấn; 

- Cây đậu đỗ khác: Diện tích: 5,7 ha, năng suất: 14 tạ/ha, sản lượng: 7,98 tấn; 

- Rau xanh: Diện tích: 78,6 ha, năng suất: 177 tạ/ha, sản lượng: 1.291,2 tấn; 

 - Cây lạc: Diện tích: 6,7 ha, năng suất: 16 tạ/ha, sản lượng: 10,72 tấn. 

2. Thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm, 

phát hiện và ngăn chặn kịp thời khi có dịch bệnh xảy ra. Tổ chức tiêm phòng đợt 

II cho đàn gia súc, gia cầm trên địa bàn. Phấn đấu tăng tổng đàn gia súc gia cầm 

so với 5 tháng đầu năm 2025. Cụ thể:  

- Duy trì và tăng tổng đàn trâu, bò, dê, lợn đã đạt được hoàn thành kế hoạch 

Phát triển KTXH giao năm 2025. Tăng tổng đàn gia cẩm lên 58.800 con = 

100%KH.  

- Thủy sản: Diện tích nuôi trồng thủy sản 46 ha, sản lượng 90 tấn; 

- Tổng sản lượng thịt hơi các loại là 530 tấn. 

3. Tăng tỷ trọng sản xuất tiểu thủ công nghiệp, thương mại, dịch vụ, phấn 

đấu doanh thu trong 6 tháng cuối năm 2025 đạt từ 8 tỷ trở lên.  

4. Làm tốt công tác quản lý đất đai, tài nguyên và môi trường trên địa bàn xã. 

 5. Tập trung chỉ đạo công tác thu, chi ngân sách, đặc biệt là công tác thu 

ngân sách. Tập trung chỉ đạo quyết liệt công tác thu đối với các khoản thu nợ đọng 

từ đối ứng công trình xây dựng trong dân. Tổ chức đối thoại giữa người đứng đầu 

chính quyền địa phương với nhân dân. 

6. Thực hiện công tác sắp xếp bộ máy chính quyền địa phương 2 cấp theo sự 

chỉ đạo của cấp trên.  

7. Chỉ đạo tổ chức tốt các buổi lễ kỷ niệm, các ngày lễ lớn như: Ngày thương 

binh liệt sĩ 27/7,  ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10, ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11,… 

8. Giữ vững quốc phòng, an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; Tổ chức 

diễn tập chiến đấu khu vực phòng thủ năm 2025 đạt kết quả tốt.  

9. Quan tâm chỉ đạo công tác giáo dục ở cả 3 cấp trường. Tổ chức khai giảng 

năm học 2025-2026. Đổi mới phương pháp, nâng cao chất lượng dạy và học. 
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10. Tăng cường và làm tốt công tác chăm sóc sức khoẻ ban đầu cho nhân dân 

theo chương trình y tế quốc gia.  

11. Thực hiện tốt công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số. Tổ chức tiếp 

dân, giải quyết kịp thời các đơn thư khiếu nại, tố cáo theo đúng quy định của pháp 

luật. Thực hiện tốt cơ chế một cửa và một cửa liên thông. 

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã 

hội 5 tháng đầu ước thực hiện 6 tháng đầu năm 2025, nhiệm vụ trọng tâm 6 tháng 

cuối năm 2025 của UBND xã Kim Phượng./. 

Nơi nhận: 
- UBND huyện Định Hóa; 

- TT Đảng ủy;  

- TT HĐND, TT UBND xã; 

- Lưu: VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

 CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trương Anh Tú 
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